Absolute Invoice Finance Limited
(formerly Cattles Invoice Finance Limited)
Annual Report and Financial Statements
for the year ended 31 December 2008

THURSDAY



A69 29/10/2009 COMPANIES HOUSE

Annual Report and Financial Statements for the year ended 31 December 2008

Contents

Directors and advisers	i
Directors' report for the year ended 31 December 2008	2
Independent auditors' report to the members of Absolute Invoice Finance Limited	4
Income statement for the year ended 31 December 2008	6
Balance sheet as at 31 December 2008	7
Statement of changes in shareholders' equity for the year ended 31 December 2008	8
Cash flow statement for the year ended 31 December 2008	9
Accounting policies	. 10
Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008	

Directors and advisers

Directors
D J Crawford
I J Wilkins
G S Smallpage
A Clarke
T B Howe
A Wynn

Company Secretary A Wynn

Registered Office St James's House 7 Charlotte Street Manchester M1 4DZ

Registered in England Registered number 2483505

Independent Auditors
PricewaterhouseCoopers LLP
Chartered Accountants and Registered Auditors
Benson House
33 Wellington Street
Leeds
LS1 4JP

Directors' report for the year ended 31 December 2008

The directors submit their Annual Report together with the audited financial statements of the company for the year ended 31 December 2008.

Principle activities

The company's principal activity is the provision of invoice financing services focussing on small to medium sized enterprises offering businesses funding lines of between £25,000 and £2.5m. The company and its wholly owned subsidiary, Absolute Invoice Finance (Oxford) Limited operate from a network of six fully operational regional centres across the United Kingdom.

Change of name

The company changed its name from Cattles Invoice Finance Limited to Absolute Invoice Finance Limited on 14 September 2009.

Business review

The whole of the company's share capital was acquired by Absolute Invoice Finance (Holdings) Limited on 14 September 2009. Absolute Invoice Finance (Holdings) Limited is wholly owned by AnaCap Financial Partners II LP, a Guernsey Limited Partnership, advised by London Private Equity Firm, Anacap Financial Partners LLP("Anacap").

The acquisition provides the company with significant new funding lines, because as a part of the acquisition the company has repaid all of its borrowings to its former ultimate holding company, Cattles plc and, with its subsidiary undertaking has entered into a £100 million Back to Back, Receivables Finance Agreement with Lloyds TSB Commercial Finance Limited. The new facility provides room for significant future growth which is very welcome as the two companies were required to operate with much reduced funding for large parts of 2008 and 2009 as subsidiaries of Cattles plc.

The effect of the reduced levels of funding is evident in the company's 2008 figures – although the results for the year and the company's year end financial position were entirely satisfactory - profit before tax is lower than prior year (£2.9m v £3.1m); customer lending is down by £6.8m (8%) to £74.6m and borrowings, net of cash are down £8.9m (13%) to £58m.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £2,003,853 (2007: £2,175,428). The directors have not declared a final dividend in respect of the year ended 31 December 2008 (2007: £800,000). During the year an interim dividend of £600,000 was paid (2007: £700,000).

Directors

The directors of the company during the year and up to the date of signing the financial statements were:

D J Crawford D J Postings (resigned 30 June 2009)
I J Wilkins J J Corr (resigned 3 July 2009)
G S Smallpage I S Cummine (resigned 3 July 2009)
A Clocks

A Clarke M W G Collins (resigned 3 July 2009)

T B Howe (appointed 9 September 2008) R D East (appointed 3 July 2009, resigned 14 September 2009) A Wynn (appointed 14 September 2009) J R D Smith (appointed 30 April 2009, resigned 14 September 2009)

P McIntyre (resigned 30 September 2009) 2009)

Income statement for the year ended 31 December 2008

		2008	2007
	Notes	£	£
Interest income	2	7,272,833	6,555,014
Interest expense	3	(4,541,481)	(3,495,329)
Net interest income	•	2,731,352	3,059,685
Fee and related income		12,686,807	10,788,366
Total income		15,418,159	13,848,051
Loan loss charge	9	(941,495)	(288,376)
Staff costs	4	(7,612,326)	(6,570,255)
Other operating expenses	6	(4,012,672)	(3,871,377)
Profit before taxation		2,851,666	3,118,043
Taxation	8	(847,813)	(942,615)
Profit for the year attributable to equity holders of the company		2,003,853	2,175,428

Balance sheet as at 31 December 2008

		2008	2007
	Notes	£	(Restated –
			note 1)
			£
Assets	•	-	
Cash and bank balances		4,153,804	4,967,647
Loans and advances to customers	9	73,025,949	80,494,926
Investments in subsidiaries	10	839,692	839,692
Other intangible assets	11	156,740	109,983
Property, plant and equipment	12	694,398	843,377
Deferred tax assets	13	122,680	96,245
Other assets	14	193,628	-
Prepayments		394,774	519,195
Total assets		79,581,665	87,871,065
Liabilities			
Other borrowings	15	62,146,749	71,919,566
Current tax liabilities		531,705	410,548
Other liabilities	17	4,804,186	5,473,972
Accruals		1,326,482	816,105
Total liabilities		68,809,122	78,620,191
Equity			
Share capital	19	350,000	350,000
Retained earnings		10,422,543	8,900,874
Shareholders' equity		10,772,543	9,250,874
Total equity and liabilities		79,581,665	87,871,065

The financial statements on pages 6 to 41 were approved by the board of directors on 28 October 2009 and were signed on its behalf by:

DJ Crawford Director

Statement of changes in shareholders' equity for the year ended 31 December 2008

	Share capital (note 19)	Retained earnings £	Total equity £
At 1 January 2007	350,000	8,142,334	8,492,334
Profit for the year	-	2,175,428	2,175,428
Ordinary dividend (£4.29 per share)	-	(1,500,000)	(1,500,000)
Share-based payments:			
- Value of services provided	•	83,112	83,112
At I January 2008	350,000	8,900,874	9,250,874
Profit for the year	-	2,003,853	2,003,853
Ordinary dividend (£1.71 per share)	-	(600,000)	(600,000)
Share-based payments:			
- Value of services provided	-	117,816	117,816
At 31 December 2008	350,000	10,422,543	10,772,543

Cash flow statement for the year ended 31 December 2008

		2008	2007
	Note	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash inflow/(outflow) from operations	21	10,740,056	(17,181,951)
Tax paid		(753,091)	(1,142,533)
Net cash inflow/(outflow) from operating activities		9,986,965	(18,324,484)
Cash flows from investing activities			
Purchase of property, plant and equipment		(118,776)	(135,239)
Proceeds from sale of property, plant and equipment		9,823	67,246
Purchase of intangible assets		(125,410)	(49,375)
Net cash outflow from investing activities		(234,363)	(117,368)
Cash flows from financing activities			
Issue of intra-group payables		-	22,989,562
Repayment of intra-group payables		(9,166,445)	-
Dividends paid to equity shareholders		(1,400,000)	(1,800,000)
Net cash (outflow)/inflow from financing activities	. "	(10,566,445)	21,189,562
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(813,843)	2,747,710
Cash and cash equivalents at 1 January		4,967,647	2,219,937
Cash and cash equivalents at 31 December	•	4,153,804	4,967,647
For the purposes of the cash flow statement, cash and cash equivalents comprise:			
Cash and bank balances		4,153,804	4,967,647

	Old format		2007		Revised format	2007
	Assets		£		Assets	£
	Non-current assets			(a)	Cash and bank balances	4,967,647
(d)	Other intangible assets		109,983			
(e)	Property, plant and equipment		843,377	(b)	Loans and advances to customers	80,494,926
(c)	Investments in subsidiary undertakings		839,692	` '		
(f)	Deferred tax assets		96,245	(c)	Investments in subsidiaries	839,692
			1,889,297			
				(d)	Other intangible assets	109,983
	Current assets					
(b)	Loans and receivables		80,494,926	(e)	Property, plant and equipment	843,377
	Trade and other receivables:					
(g)	Prepayments and accrued income		519,195	(f)	Deferred tax assets	96,245
(a)	Cash and cash equivalents		4,967,647		_	
			85,981,768	(h)	Prepayments	519,195
	Total assets		87,871,065		Total assets	87,871,065
	Liabilities					
	Current liabilities					
	Borrowings:				Liabilities	
(i)	Unsecured intra-group borrowings	71,919,566				
	Obligations under finance leases and hire	00 (10	52 010 150	(*)	Other beautifue	71.010.566
(k)	purchase contracts	99,612	72,019,178	(i)	Other borrowings	71,919,566
(j)	Current tax liabilities		410,548			
71.3	Trade and other payables:	212 501		<i>(</i> 3)	Current tax liabilities	410,548
(k)	Trade payables	323,582 449,077		(j)	Current tax habilities	410,346
(k) (k)	Other taxes and social security Other payables	2,075,006		(k)	Other liabilities	5,473,972
(k) (l)	Accruals	816,105	3,663,770	(K)	oner nationales	0,170,772
(1)	Accidate	010,105	76,093,496	(1)	Accruals	816,105
				(-)		,
	Non-current liabilities Borrowings:				Total liabilities	78,620,191
	Obligations under finance leases and hire		254.444			
(k)	purchase contracts		354,444			
0.5	Trade and other payables:		2 172 251			
(k)	Other payables		2,172,251 2,526,695			
	Total liabilities		78,620,191			
					Equity	
	Net assets		9,250,874	(m)	Share capital	350,000
	o			(n)	Retained earnings	8,900,874
	Shareholders' equity		250,000		Shareholders' equity	<u>9,250,874</u>
(m) (n)	Share capital		350,000		Total equity and liabilities	97 971 066
(II)	Retained earnings		8,900,874		Total equity and liabilities	87,871,065
	Total shareholders' equity		9,250,874			

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

1 Revised format to the balance sheet (continued)

	Old format		2008 £		Revised format	2008 £
	Assets		•		Assets	~
	Non-current assets			(a)	Cash and bank balances	4,153,804
(d)	Other intangible assets		156,740	(b)	Loans and advances to customers	73,025,949
(e)	Property, plant and equipment		694,398			
(c)	Investments in subsidiary undertakings		839,692	(c)	Investments in subsidiaries	839,692
(f)	Deferred tax assets		122,680			
			1,813,510	(d)	Other intangible assets	156,740
	Current assets			(e)	Property, plant and equipment	694,398
	Loans and receivables:			(0)	5.6	120 500
(b)	Customer loans and advances	73,025,949		(f)	Deferred tax assets	122,680
(g)	Intra-group receivables	193,628	73,219,577		04	102 (20
(L)	Trade and other receivables:		204 774	(g)	Other assets	193,628
(h)	Prepayments and accrued income Cash and cash equivalents		394,774	(b)	Dranatimants	394,774
(a)	Cash and cash equivalents		<u>4,153,804</u> 77,768,155	(h)	Prepayments	394,774
			77,706,133			
	Total assets		79,581,665		Total assets	79,581,665
	Liabilities Current liabilities Borrowings:				Liabilities	
(i)	Unsecured intra-group borrowings	62,146,749				
(.,	Obligations under finance leases and hire	,-				
(k)	purchase contracts	102,588	62,249,337	(i)	Other borrowings	62,146,749
(j)	Current tax liabilities		531,705		-	
	Trade and other payables:					
(k)	Trade payables	242,782		(j)	Current tax liabilities	531,705
(k)	Other taxes and social security	463,246				
(k)	Other payables	2,514,070		(k)	Other liabilities	4,804,186
(1)	Accruals	1,326,482	4,546,580			
			67,327,622	(1)	Accruals	1,326,482
	Non-current liabilities Borrowings:				Total liabilities	68,809,122
(k)	Obligations under finance leases and hire purchase contracts		260,346			
	Trade and other payables:					
(k)	Other payables		1,221,154			
			1,481,500			
	Total liabilities		68,809,122		n	
	Net assets		10,772,543	(m)	Equity Share capital	350,000
	izer #22cr2		10,774,343	(m)	Retained earnings	350,000
	Shareholders' equity			(n)	Shareholders' equity	10,422,543 10,772,543
(m)	Share capital		350,000		Surrenovacio equity	10,772,343
(n)	Retained earnings		10,422,543		Total equity and liabilities	79,581,665
	•					, ,
	Total shareholders' equity		10,772,543			

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

1 Revised format to the balance sheet (continued)

The revision to the format of the balance sheet has had no impact on the company's profit after taxation for the years ended 31 December 2007 and 2008. The only impact on the cash flows of the company in either of these years is that repayments of obligations under finance leases and hire purchase contracts are now classified as an operating cash flow, rather than a financing cash flow as was the case previously.

2 Interest income

Interest income from loans and advances to customers of £7,272,833 (2007: £6,555,014) includes amounts totalling £63,768 (2007: £39,554) which the company must continue to accrue in accordance with IAS 39 'Financial instruments: Recognition & measurement' in respect of impaired loans. This additional income, which cannot be collected from the client due to the client's trading difficulties, referred to as the 'gross-up adjustment' to income, is fully provided against as part of the loan loss charge (refer to note 9).

3 Interest expense

Total	4,541,481	3,495,329
Bank interest	(69,300)	(6,591)
Finance revenue:		
	4,610,781	3,501,920
Bank interest		4,700
Inter-company finance charge	4,610,781	3,497,220
Finance costs:		
	£	£
	2008	2007

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

4 Staff costs and directors' emoluments

	2008	2007
	£	£
Wages and salaries	5,855,645	5,035,713
Social security costs	708,573	640,315
Pension costs - defined benefit pension scheme (note 22)	185,469	198,342
Pension costs - defined contribution pension schemes (note 22)	140,990	110,288
Share-based payments (note 20)	117,816	83,112
Other benefits	603,833	502,485
Total staff costs	7,612,326	6,570,255

Other benefits principally comprise the cost of providing company cars, health insurance and life assurance cover.

The average monthly number of persons employed by the company	2008	2007
(including directors) during the year was as follows:	Number	Number
	144	131

The emoluments earned by the directors during the year were as follows:	2008 £	2007 £
Aggregate emoluments	842,538	607,240
Contributions to defined contribution pension schemes	55,484	40,770

Those directors of the company who are also directors of the ultimate parent undertaking, Cattles plc, receive no emoluments in respect of their services to the company (2007: £nil).

The number of directors to whom retirement benefits are accruing under pension schemes is:	2008 Number	2007 Number
Under defined benefit scheme	1	1
Under defined contribution scheme	9	6
	2008	2007
The emoluments for the highest paid director were:	£	£
Aggregate emoluments	226,930	170,390
Contributions to defined contribution pension scheme	16,250	15,500

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

5 Key management compensation

	2008	2007
	£	£
Short-term employee benefits	925,281	758,499
Post-employment benefits	63,247	47,515
Share-based payments	51,089	46,945
	1,039,617	804,001

One member of key management is a member of the Cattles plc Long-Term Incentive Plans and 86,326 shares were notionally held in respect of him at 31 December 2008 (2007: 51,915 shares). During the year 48,689 shares (2007: 15,465 shares) with an estimated fair value of £42,353 (2007: £39,620) were notionally awarded to this individual under these Plans.

6 Other operating expenses

	2008	2007
	£	£
Administrative expenses	1,165,279	1,129,418
Occupancy costs	671,537	640,923
Motor and travel expenses	644,170	513,634
Advertising	237,284	281,730
Other	1,294,402	1,305,672
	4,012,672	3,871,377

Other includes hire purchase interest expense of £11,799 (2007: £22,534).

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

7 Auditors' remuneration

The cost of remuneration charged by the auditors for audit and non-audit services for the year ended 31 December 2008 was £30,500 (2007: £26,500) and £12,155 (2007: £9,850) respectively. A proportion of these costs are recharged to the company's subsidiary, Absolute Invoice Finance (Oxford) Limited.

8 Taxation

	2008	2007
Analysis of charge in the year	£	£
Current tax:		
UK corporation tax at 28.5% (2007: 30%)	875,794	949,085
Adjustments in respect of previous years	(1,546)	(44,036)
Total current tax charge	874,248	905,049
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(22,479)	43,990
Adjustments in respect of previous years	(4,006)	(13,298)
Change in tax rate	50	6,874
Total deferred tax charge (note 13)	(26,435)	37,566
Total tax charge in the income statement	847,813	942,615

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

8 Taxation (continued)

The rate of tax for the year is 28.5% (2007: 30%) and represents a blended tax rate following the reduction in the rate of corporation tax from 30% to 28% which was effective from 1 April 2008. Deferred tax has been recognised at 28%. The tax charge for the year is more (2007: more) than the tax on profit on ordinary activities at the standard rate for the reasons set out in the following reconciliation:

	2008 £	2008	2007	
		£		
Profit on ordinary activities before tax	2,851,666	3,118,043		
Tax on profit on ordinary activities at 28.5% (2007: 30%)	812,726	935,413		
Factors affecting charge for the year:				
Expenses not deductible for tax purposes	40,639	64,536		
Adjustments to tax charge in respect of previous years	(5,552)	(57,334)		
Total tax charge for the year	847,813	942,615		

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

9 Loans and advances to customers

	2008	2007
	£	£
Customer loans and receivables	73,025,949	80,494,926

Customer loans and receivables

The maximum exposure to credit risk of the company's loans and advances to customers is £73,025,949 (2007: £80,494,926).

Credit risk

Credit risk in relation to loans and advances to customers is the risk that financial loss arises from the failure of a client to meet its obligations under an invoice financing agreement. The company has policies and procedures in place to monitor this risk, which are explained in the section on Financial Risk Management on pages 16 and 17.

Credit quality

A summary of the arrears status of the company's loans and advances to customers is shown below as at 31 December 2008 and 2007:

	2008	2007
	£	£
Neither past due nor impaired	70,782,913	79,293,718
Past due but not impaired	1,363,992	1,351,843
Impaired	2,426,283	703,281
Outstanding client balance	74,573,188	81,348,842
Deferred income	(307,348)	(294,733)
Gross loans and advances to customers	74,265,840	81,054,109
Loan loss provision	(1,239,891)	(559,183)
	73,025,949	80,494,926

Invoices financed by the company are formally assigned to it and are typically repaid within 60 days.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

9 Loans and advances to customers (continued)

Loans and advances to customers - past due but not impaired

	2008	2007
	£	£
Past due up to 29 days	627,299	798,666
Past due 30-59 days	234,046	122,519
Past due 60-89 days	146,247	70,217
Past due 90-119 days	34,895	5,704
Past due 120 days or more	321,505	354,737
	1,363,992	1,351,843

Collateral

In addition to the value of the underlying assigned sales ledger balances, the company will wherever possible obtain additional security before offering invoice finance facilities to a client. These include limited personal guarantees from major shareholders, charges over personal and other business property, cross guarantees from associated companies, and unlimited warranties in the case of frauds. These additional forms of security are impracticable to fair value, as valuations of the guarantees or warranties are not capable of being accurately determined at any point during the agreement.

Loan loss provision

	20058	20047
	£	£
As at 1 January	559,183	535,325
Utilised during the year	(243,674)	(224,964)
Recoveries of amounts previously written off	46,655	-
Charged to the income statement:		
- Additional provisions created	877,727	248,822
At 31 December	1,239,891	559,183
Loan loss charge before gross-up adjustment	877,727	248,822
Gross-up adjustment	63,768	39,554
Total loan loss charge	941,495	288,376

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

10 Investments in subsidiaries

Cost	£
At 1 January 2007, 31 December 2007 and 31 December 2008	839,692

At 31 December 2008, the company held an investment in Absolute Invoice Finance (Oxford) Limited, an invoice financing company, which is wholly owned and registered in England and Wales.

11 Other intangible assets

Other intangible assets comprise acquired computer software licences.

	£
Cost	
At 1 January 2007	342,027
Additions	49,375
Intra-group transfer	(50,217)
At 1 January 2008	341,185
Additions	125,410
At 31 December 2008	466,595
Accumulated amortisation	
At 1 January 2007	175,976
Charge for the year	76,827
Intra-group transfer	(21,601)
At 1 January 2008	231,202
Charge for the year	78,653
At 31 December 2008	309,855
Net book amount	
At 31 December 2008	156,740
At 31 December 2007	109,983
At 1 January 2007	166,051
·	

All amortisation charges for the year have been charged to the income statement through other operating expenses.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

12 Property, plant and equipment

		Fixtures, equipment and		
	Leasehold	computer	Motor	
	buildings	hardware	vehicles	Total
	£	£	£	£
Cost				
At 1 January 2007	498,998	661,948	177,737	1,338,683
Additions	12,430	122,811	503,161	638,402
Disposals	-	(15,925)	(151,912)	(167,837)
Intra-group transfers	-	(1,993)	-	(1,993)
At 1 January 2008	511,428	766,841	528,986	1,807,255
Additions	40,513	78,263	20,725	139,501
Disposals	-	-	(25,825)	(25,825)
Reclassification	(2,874)	4,024	-	1,150
At 31 December 2008	549,067	849,128	523,886	1,922,081
Accumulated depreciation				
At 1 January 2007	331,295	386,515	105,951	823,761
Charge for the year	43,066	127,659	79,797	250,522
Disposals	-	(275)	(108,137)	(108,412)
Intra-group transfers	-	(1,993)	-	(1,993)
At 1 January 2008	374,361	511,906	77,611	963,878
Charge for the year	43,232	129,078	106,347	278,657
Disposals	-	-	(16,002)	(16,002)
Reclassification	-	1,150	-	1,150
At 31 December 2008	417,593	642,134	167,956	1,227,683
Net book amount				
At 31 December 2008	131,474	206,994	355,930	694,398
At 31 December 2007	137,067	254,935	451,375	843,377
At 1 January 2007	167,703	275,433	71,786	514,922

Depreciation and profit/loss on disposal have been charged/credited to the income statement through other operating expenses, or staff costs in the case of company cars.

The net book amount of motor vehicles relates entirely to assets held under finance leases and hire purchase contracts. Included within the depreciation charge shown above was £106,347 (2007: £79,797) in respect of assets held under finance leases and hire purchase contracts.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

13 Deferred tax asset

Deferred tax is calculated in full on temporary differences under the liability method using a tax rate of 28% (2007: 28%).

Deferred tax assets have been recognised in respect of all temporary timing giving rise to deferred tax assets because it is probable that these assets will be recovered. All of the deferred tax liability is available for offset against deferred tax assets and hence the deferred tax asset at each balance sheet date is shown net.

The movements in the deferred tax account are shown below:

	Accelerated capital - allowances	Other timing differences	Total
	£	£	£
At 1 January 2007	49,570	84,241	133,811
Recognised in income (note 8)	(2,471)	(35,095)	(37,566)
At I January 2008	47,099	49,146	96,245
Recognised in income (note 8)	24,058	2,377	26,435
At 31 December 2008	71,157	51,523	122,680

Other timing differences as at 31 December 2008 relate to future Schedule 23 deductions in relation to share-based payments and timing differences arising from the change in accounting policies as a result of the transition to IFRS.

Of the company's deferred tax balance at 31 December 2008, £31,460 (2007: £91,003) is expected to be realised in more than one year.

14 Other assets

	2008	2007
	£	£
Intra-group receivables	193,628	-

All intra-group receivables are repayable on demand.

15 Other borrowings

	20020058	2007
	£	£
Unsecured intra-group borrowings	62,146,749	71,919,566

Unsecured intra-group borrowings include £nil (2007: £800,000) in relation to promissory notes between the company and its immediate parent undertakings. The promissory notes were settled on 9 May 2008.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

16 Financial risk management

Liquidity risk - borrowings

The contractual maturity of the company's borrowings, including both capital and interest payments, are analysed below. The amounts shown, therefore, do not reconcile to the company's balance sheet.

	On demand	Up to 3 months	3-12 months	1-2 years	2-3 years	3-4 years	Total
2008	£	£	£	£	£	£	£
Obligations under finance leases and hire purchase contracts		27,892	80,591	97,611	156,115	8,885	371,094
Intra-group borrowings	62,146,749	-	-	-	-	-	62,146,749
	62,146,749	27,892	80,591	97,611	156,115	8,885	62,517,843
	On demand	Up to 3 months	3-12 months	1-2 years	2-3 years	3-4 years	Total
2007	£	£	£	£	£	£	£
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	-	28,208	82,226	104,951	94,079	162,408	471,872
Intra-group borrowings	71,119,566	-	800,000	-	-	-	71,919,566
	71,119,566	28,208	882,226	104,951	94,079	162,408	72,391,438

The company's gross obligations under finance lease and hire purchase contracts are as follows:

	2008	2007
	£	£
Gross lease payments:		
Not later than one year	108,483	110,434
Later than one year but not more than five	262,611	361,438
	371,094	471,872
Future finance charges	(8,160)	(17,816)
Future minimum lease payments	362,934	454,056

The figures above relate to motor vehicles acquired under hire purchase contracts or finance leases.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

16 Financial risk management (continued)

Liquidity risk - obligations under operating lease contracts

The maturity profiles of the contractual cash flows associated with the company's operating leases are analysed below:

	Up to 3 months	3-12 months	1-2 years	2-3 years	3-4 years	4-5 years	Over 5 years	Total
	£	£	£	£	£	£	£	£
2008	101,171	286,611	337,763	283,825	117,979	32,090	<u> </u>	1,159,439
2007	102,255	257,764	243,743	199,581	160,799	20,414	-	984,556

Management of liquidity risk

Liquidity risk is the risk to earnings or capital arising from an inability to meet obligations when they become due, without incurring unexpected or unacceptable losses. It includes the risk of inability to manage unplanned decreases or changes in funding sources and also any failure to recognise and address changes in market conditions that could affect the company's ability to liquidate assets quickly, with minimum value loss, if necessary.

At 31 December 2008 and through to the date of sale to Anacap on 14 September 2009, all of the company's borrowings were intra-group borrowings, repayable on demand from Cattles plc, the company's ultimate parent company. In 2007 all borrowings, except the promissory note referred to in note 15, were repayable on demand from Cattles plc.

Failures in the Cattles plc group's capital planning framework impacted on both this company and its subsidiary, Absolute Invoice Finance (Oxford) Limited for much of 2008 and 2009. The businesses were required to reduce lending mid way through 2008 and to operate within that reduced lending until sold. The businesses were however able to operate within these reduced facilities with minimal impact on customer service and confidence; staff and performance.

The purchase of the business provides the company with significant new funding - the company has now repaid all of its borrowings to Cattles plc and, with its subsidiary undertaking has entered into a £100 million Back to Back, Receivables Finance Agreement with Lloyds TSB Commercial Finance Limited. The new facility provides room for significant future growth. As part of its ongoing management of liquidity risk, existing and forecast facility headroom levels are reported and reviewed at each board meeting.

Management of interest rate risk

Whilst under Cattles plc ownership, all unsecured intra-group borrowings, except for the liability in relation to the promissory notes, were subject to an interest charge based on the average cost of borrowing borne by the Cattles plc group. Cattles plc's facilities comprised a mixture of fixed and floating rate funding. Floating rate borrowings are exposed to the risk of rising interest rates, which Cattles plc managed by using appropriate hedging instruments, primarily interest rate swaps. As a part of the Cattles plc group Absolute Invoice Finance Limited, had a relatively low risk to changes in market interest rates.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

16 Financial risk management (continued)

Management of interest rate risk (continued)

Following the sale of the company, the company has entered into a Back to Back, Receivables Finance Agreement with Lloyds TSB Commercial Finance Limited. The facility provides for an interest charge linked to LIBOR together with an under utilisation fee. While base rate and LIBOR are similar the company has a relatively low risk to changes in market interest rates. To reduce the potential risk which may arise should base rate and LIBOR begin to diverge, the company's customer lending is subject to agreed minimum rates on all contracts.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

17 Other liabilities

	2008	2007
	£	£
Trade payables	242,782	323,582
Other taxes and social security	463,246	449,077
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	362,934	454,056
Other payables	3,735,224	4,247,257
	4,804,186	5,473,972

All trade payables have a maturity of within one month.

Other payables primarily relate to a liability for cash receipts from non-debtors, which are held on the company's balance sheet until the expiry of the six-year period during which the party making the receipt can seek reimbursement. Any unclaimed receipts subsequent to the expiry date are recognised as income. It is not possible to provide a maturity analysis of this liability due to the uncertainty surrounding any reimbursements.

18 Financial instruments

Details of management's policies for controlling the risks associated with undue concentrations of credit risk are set out in the section on Financial Risk Management on pages 16 and 17.

The company holds no derivatives and has identified no embedded derivatives which require separate accounting for in accordance with IAS 39 'Financial instruments: Recognition & measurement'.

Fair values of non-derivative financial instruments

The carrying value of the company's financial instruments (being loans and advances to customers, intra-group receivables and borrowings, other assets, cash and cash equivalents, other liabilities and obligations under finance leases and hire purchase contracts) approximate to their fair value.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

19 Share capital

	Authorised				
	2008		2007	2007	
	Number	£	Number	£_	
Ordinary shares of £1 each	500,000	500,000	500,000	500,000	
Irredeemable preference shares of £1 reach	250,000	250,000	250,000	250,000	
0.00000	750,000	750,000	750,000	750,000	

	Allotted, called up and fully paid				
	2008	2007			
	Number	£	Number	£	
Ordinary shares of £1 each	350,000	350,000	350,000	350,000	

None of the preference shares are in issue.

The rights attached to the ordinary shares are as follows:

Voting

On a show of hands every ordinary shareholder who is present in person at a general meeting of the company and every proxy appointed by an ordinary shareholder and present at a general meeting of the company shall have one vote and on a poll every ordinary shareholder who is present in person or by proxy shall have one vote for every share held.

Dividends

Ordinary shareholders shall be entitled to receive such dividend as the company by ordinary resolution may from time to time declare as a final dividend (such dividend not to exceed the amount recommended by the Board) or as the Board may from time to time declare as an interim dividend.

Return of capital on a winding-up

Ordinary shareholders are entitled to participate in any surplus assets on the winding-up of the company in proportion to their shareholdings.

Management of capital risk

The company's objective in managing capital is to maintain a strong capital base to support current operations and planned growth and to provide an appropriate level of dividend payment to shareholders.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

20 Share-based payments

Equity-settled share option schemes

The ultimate parent company, Cattles plc, has a number of option schemes, the Cattles Executive Share Option Scheme (1994), the Cattles Executive Share Option Scheme (1996) and the Cattles Employee Sharesave Scheme. Cattles plc issued new shares through a rights issue on 5 June 2008. The rights issue resulted in a restatement of exercise prices and number of shares under option in respect of the Group's Executive Share Option Schemes and Employee Sharesave Scheme. This restatement has been reflected in the tables below.

Certain employees of the company have outstanding options under these schemes as at 31 December 2008 as follows:

	Exercise price (pence)	Exercise	2008	2007 Number
Period granted	Restated	period	Number	Restated
Executive Share Option Schemes				
1999	311.54	2002 - 2009	•	4,672
2002	284.10	2005 - 2012	4,672	4,672
			4,672	9,344
Employee Sharesave Scheme				
2003	244.47	2008 - 2009	10,358	12,953
2005	208.17	2010 - 2011	21,644	44,351
2007	255.25	2010 - 2011	10,288	20,815
2007	255.25	2012 - 2013	26,705	56,610
2008	64.60	2011 - 2012	56,856	-
2008	64.60	2013 - 2014	129,397	-
			255,248	134,729
Total	<u>. </u>		259,920	144,073

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

20 Share-based payments (continued)

The outstanding share options may be analysed by range of exercise prices as follows:

		2008			2007			
Range of exercise prices (pence)	Weighted average exercise price (pence)	Number of share options	Weighted average remaining life (years)	Weighted average exercise price (pence) Restated	Number Restated	Weighted average remaining life (years) Restated		
50.00 - 99.00	46.60	186,253	4.81	-	-	-		
200.00 - 249.00	219.92	32,001	1.77	216.38	57,304	2.97		
250.00 - 299.00	258.49	41,665	3.80	256.89	82,097	4.85		
300.00 - 363.95	-	-	-	311.54	4,672	1.25		
Total	101.90	259,919	4.27	242.55	144,073	3.98		

The expected remaining life of the share options equates to their remaining contractual life.

A reconciliation of option movements during the year is shown below:

	200	08	2007		
	Number of share options	Weighted average exercise price (pence)	Number of share options	Weighted average exercise price (pence)	
Outstanding at beginning of year	144,073	242.55	60,499	264.82	
Granted during year	194,493	46.60	66,284	298.20	
Expired during year	(78,647)	(222.78)	(3,442)	(243.20)	
Outstanding at 31 December	259,919	101.90	123,341	283.36	
Outstanding at 31 December (as restated)			144,073	242.55	
Exercisable at 31 December	4,672	284.10	8,000	347.93	
Exercisable at 31 December (as restated)			9,344	297.82	

On 28 October 2008 194,493 options were granted (2007: 66,284) with an estimated fair value of £141 (2007: £27,421). No options were exercised in 2008 or 2007.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

20 Share-based payments (continued)

Shares issued under senior executive performance related plans and staff share incentive plan

The ultimate parent company also has a number of share award plans for senior executives, including one employee of the company. Details of each plan are set out in the financial statements of Cattles plc.

The ultimate parent company also operates a Share Incentive Plan ('SIP'), which is open to all eligible UK employees of the company, and is an HMRC approved all-employee scheme. During the year 66,531 shares (2007: 24,536 shares) with an estimated fair value of £90,245 (2007: £75,404) were awarded to the company's employees under the SIP.

Fair value of share-based payments

The fair values of all share-based payments arising from share awards granted post 7 November 2002 have been estimated using the Black-Scholes option pricing model. The assumptions used in the calculations are set out in the financial statements of Cattles plc. The company recognised a total charge of £117,816 (2007: £83,112) related to equity-settled share-based payment transactions during the year.

21 Reconciliation of profit before taxation to cash inflow / (outflow) from operations

	2008	2007
	£	£
Profit before taxation	2,851,666	3,118,043
Adjustments for:		
Depreciation of property, plant and equipment	278,657	250,522
Profit on disposal of property, plant and equipment	-	(7,823)
Amortisation of other intangible assets	78,653	76,827
Share-based payments	117,816	83,112
Decrease/(increase) in loans and advances to customers	7,468,977	(21,450,480)
Decrease/(increase) in prepayments	124,421	(202,913)
(Decrease)/increase in other liabilities	(690,511)	880,472
Increase in accruals	510,377	70,289
Cash inflow/(outflow) from operations	10,740,056	(17,181,951)

The amount of interest paid and received during the year was £4,807,047 (2007: £3,390,160) and £66,552 (2007: £16,174) respectively.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

22 Pension obligations

While a subsidiary of Cattles plc, the company was a member of a group, which operated both defined benefit and defined contribution pension plans.

Defined benefit post-employment benefits plan

The defined benefit scheme provides benefits based on final salary for certain of the company's employees. The assets of the scheme are held in a separate trustee-administered fund. Contributions to the scheme are assessed in accordance with the advice of an independent qualified actuary using the projected unit method. The scheme was closed to new applicants from 1998.

The retirement benefit obligation is recognised in the balance sheet of the sponsoring employer, the ultimate parent company. The company's employee benefit expense for the year ended 31 December 2008 in relation to the defined benefit scheme represents the employer contributions payable of £185,469(2007: £198,342).

Further details on the valuation of the total retirement benefit obligation, including the assumptions upon which the valuation is based, are set out in the financial statements of Cattles plc and in note 25 to these financial statements

Defined contribution post-employment benefit plans

The expense recognised for the year ended 31 December 2008 in relation to defined contribution plans is £140,990 (2007: £110,288).

23 Non-cash transactions

	2008	2007
	£	£
Purchase of property, plant and equipment	20,725	503,161

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

24 Operating lease arrangements

At the balance sheet date the company had total future lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2008		2007	
	Land and buildings	Motor vehicles £	Land and buildings	Motor vehicles £
Future lease payments:				
Within one year	268,246	119,536	252,158	107,861
Between one and five years	596,594	175,063	535,352	89,184
After five years		-		-
·	864,840	294,599	787,510	197,045

The following lease payments were recognised in the income statement during the year:

	2008		2007	
	Land and buildings £	Motor vehicles £	Land and buildings	Motor vehicles
Lease payments	345,966	150,378	330,863	152,886

25 Contingent liabilities

At 31 December 2008, the company together with other companies in the Cattles group, had entered into an unsecured unlimited multilateral bank guarantee. There were no fair values attached to the guarantee. The guarantee was released on 14 September 2009 when all intercompany borrowing was repaid.

The company was at 31 December 2008, a participating member of the Cattles group defined benefit pension scheme. The company had a contingent liability at that date in the deficit on the pension scheme of £15.0 million (2007: £14.1 million) as the company was required, along with other participating companies, to make additional shortfall contributions based on the advice of the scheme's independent actuary.

With the sale of the company, on 14 September 2009, the company took over actual responsibility for its share of the deficit on the pension scheme. The Trustees of the scheme have instructed Actuaries to calculate the company's share of the liability which is estimated at £3.0m. The scheme is now closed to company employees although participants have been offered the opportunity to join the company's defined contribution pension plan.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2008 (continued)

26 Related party transactions

Ultimate parent undertaking

At 31 December 2008, the company's ultimate parent undertaking and controlling party was Cattles plc, registered in England and Wales.

The whole of the company's share capital was acquired by Absolute Invoice Finance (Holdings) Limited on 14 September 2009. Absolute Invoice Finance (Holdings) Limited is wholly owned by AnaCap Financial Partners II LP, a Guernsey Limited Partnership, advised by London Private Equity Firm, Anacap Financial Partners LLP("Anacap").

At 31 December 2008, the largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Cattles plc. The consolidated financial statements of this group are available to the public and may be obtained from the Registered Office, Kingston House, Centre 27 Business Park, Woodhead Road, Birstall, Batley, West Yorkshire WF17 9TD, or from the Cattles plc website, www.cattles.co.uk.

Related party transactions

The company entered into related party transactions with its ultimate parent company, its immediate parent companies and a fellow subsidiary undertaking during the year as outlined below:

- The company received borrowing facilities from its ultimate parent company, for which a financing charge was levied each month. This charge was based upon the parent's average cost of borrowing.
- The company entered into promissory notes with its immediate parent companies in relation to the commitment to settle dividends declared during the year.
- The company's payroll was administered by a fellow subsidiary undertaking with the relevant salary
 costs being recharged to the company. The subsidiary undertaking did not make any charge for
 providing this service.

	2008	2007 £
	£	
Borrowing of funds	-	22,700,000
Repayment of funds	(8,900,000)	-
Intra-group finance charge (note 3)	4,610,781	3,497,220
Promissory notes	600,000	1,500,000

Receivables due from and payables to the parent companies and fellow subsidiary undertakings are disclosed in notes 14 and 15 respectively.